

書式A 契約

請 求 書

【書式A】③正

株式会社 松下産業 御中

2023 年 10 月 31 日

取引先 コード	99999	請求 番号	1	契 約
工事 コード	6000000	注文 No.	1	

以下、松下産業使用欄

契約年月日	2023年9月1日
契 約 金 (税込)	1,100,000
既 請 求 額 (税込)	
差 引 計 (税込)	1,100,000

工種コード	原価要素	今 回 請 求 額
税 抜 き 合 計		
消 費 税 等 の 額		100,000
込 合 計		1,100,000

住 所 東京都〇〇区〇〇1-1-1

会 社 名 株式会社 〇〇〇〇

電 話 番 号 03-〇〇〇〇-〇〇〇〇

登 録 番 号 T 1234567891234 ①

㊥

工 事 名 称 〇〇丁目新築工事					
月 日	③ 品目または工事内容	数量	単位	単 価	金 額
10 1 ~ 31	② 内装工事	1	式		1,000,000
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div style="width: 45%; border: 1px solid gray; padding: 5px; font-size: small;"> 品目のあとに、 取引期間を記載していただければ、 左の月日欄への入力は不要です。 ex.内装工事 (10/1~10/31) </div> <div style="width: 45%; border: 1px solid gray; padding: 5px; font-size: small;"> ※工事内容を別紙内訳の通りとする場合は、 請求書と内訳にNo.を振り、 紐づけられるようにしてください。 ex.別紙内訳の通り No.00000 </div> </div>					
税 抜 き 合 計					1,000,000
消費税などの額 (10)% ④					100,000
今 回 請 求 額					1,100,000

経 理 部	本社(承認・審査)
事 務 部	工事事務所(承認・審査)

- ①インボイス登録番号（適格請求書発行事業者登録番号）を必ず入力してください。
- ②実際に取引のあった月日を入力してください。
- ③品目または工事内容を明確に入力してください（別紙内訳の通り、請負工事代金などは記載しないでください）。
※別紙内訳の通りと記載する場合は、請求書の鑑と内訳にNo.を振り、紐づけられるようにしてください。
- ④適用税率を入力してください。

書式A 複数税率

請 求 書

【書式A】③正

株式会社松産業 御中

2023 年 10 月 31 日

取引先コード	99999	請求番号	1	小口
工事コード	6000000			

以下、松産業使用欄

工程コード	原価要素	今回請求額
税抜き合計		
消費税等の額		120
税込合計		2,370

住 所 東京都〇〇区〇〇1-1
 会 社 名 株式会社 〇〇〇〇
 電話番号 03-〇〇〇〇-〇〇〇〇
 登録番号 T 1234567891234 ①

品目のあとに、
 取引期間を記載していただければ、
 左の月日欄への入力は不要です。
 ex.油性ボールペン (10/5)
 消耗品費 (10/1~10/31)

工 事 名 称						
月日	品目または工事内容	税率区分	数量	単位	単価	金額
10/5	油性ボールペン ③		10	10 本	100	1,000
10/10	〇〇の天然水		8	5 箱	50	250
10/20	軽油税		0	1 式		1,000
↓品目が多い場合は、下記のように記載の上、内訳を添付してください。						
10/1 ~31	消耗品費			1 式		
④	対象金額 10%	1,000		100		1,100
	対象金額 8%(軽)	250	消費税額	20	合計	270
	対象金額 非課税	1,000				1,000
今回請求額(消費税等含)						2,370

経 理 部	本社(承認・審査)
事 務 部	工事事務所(承認・審査)

※品目を別紙明細の通りとする場合は、請求書と明細にNo.を振り、紐づけられるようにしてください。
 ex.別紙明細の通り No.00000

- ①インボイス登録番号（適格請求書発行事業者登録番号）を必ず入力してください。
- ②実際に取引のあった期間や納品日を入力してください。
- ③品目名を明確に入力してください（別紙明細の通りと記載しないでください）。
 ※品目が多い場合は、消耗品費1式のように入力して明細を添付してください。
 ※別紙明細の通りと記載する場合は、請求書の鑑と明細にNo.を振り、紐づけられるようにしてください。
- ④品目は適用税率ごとに分けて入力してください。

書式B

請書兼請求書

【書式B】正

注文請日 2023 年 10 月 1 日

注文者

住所 東京都文京区本郷1-34-4

会社名 株式会社 松下産業

契約金額(税込)

¥132,000

請負者

請求番号	1
取引先コード	99999

住所 東京都〇〇区〇〇1-1-1

会社名 株式会社〇〇〇〇

電話番号 03-〇〇〇〇-〇〇〇〇

登録番号 T 1234567891234

押印漏れにご注意ください

収入印紙
¥200

下記の通り、注文をお願いいたします。

工事請負基本契約書の定めに従いご注文のとおり施工いたします。

工事コード	6000000	工事種別	塗装工事
工事名称	〇〇丁目新築工事		
工事場所	東京都〇〇市〇〇1-1-1		
工期	2023 年 10 月 10 日 ~ 2023 年 10 月 31 日		

③ 品目または工事内容	数量	単位	単価	金額
既存壁面 塗装 AEP塗装	15.3	m ²	1,300	19,890
新設間仕切壁面 塗装 AEP塗装 石膏ボード素地面	58.2	m ²	1,500	87,300
資材場内小運搬・資材運搬費	1	式		14,000
法定福利費含む				
値引き	1	式		-1,190
↓ 工事内容が書き切れない場合は、下記のように記載の上、内訳を添付してください。				
塗装工事	1	式		
税抜合計				120,000
消費税率等 10 %				12,000
税込合計				132,000

※別紙内訳の通りとする場合は、
請求書と内訳にNo.を振り、
紐づけられるようにしてください。

<注文者記入欄>

工種コード	原価要素	金額
税抜合計		
消費税額等		12,000
税込合計		132,000

検 収 日	本 社
年 月 末	
事務部・経理部	工事事務所

- ①インボイス登録番号(適格請求書発行事業者登録番号)を必ず入力してください。
- ②実際にあった取引年月日を入力してください。
- ③工事内容を明確に入力してください(別紙内訳の通り、請負工事代金などは記載しないでください)。
※別紙内訳の通りと記載する場合は、請求書の鑑と内訳にNo.を振り、紐づけられるようにしてください。
- ④適用税率を入力してください。
- ⑤押印位置を左から右に変更しました。押印漏れにご注意ください。